
A
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- RESOLUCION No. 94-2-1-1- 
o. 0005 642 

MANUEL MOLINA JALIL 

co FEtaa SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de septiembre de 1594, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de sumento de capital y reforma integral del estatuto de la Compañía 

INVERSIONES Y PREDIOS S.A.; 

QUE La señora abogada Maria Elena Pontón de Ordeñana, ha solicitado la aprobación de la indicada 

escritura pública, la misma que reún* los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 del 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) que el capital autorizado de INVERSIONES Y PREDIOS S.A., se fije 

en la cantidad de VEINTE MILLONES DE SUCRES; b) el aumento de capital suscrito por SIETE MILLONES 

DOSCIENTOS MIL SUCRES, dividido en SETECIENTAS VEINTE acciones de DIEZ MIL SUCRES cada una; y, c) la 

reforma integral del estatuto constarte en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil. al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba La 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.-— DISPONER que e: Notario Tercero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

watriz de la escritura pública del 31 de diciembre de 1957, por la cual se constituyó la compañia en 
O referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar integralmente su estatuto, mediante 

la escritura pública que se aprueba pc” la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 
ejemplar de la publicación deberá entr=garse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

. 47 “ 3. CE e E 1 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a +: uE bos 108 

Y 
    

  
   SIBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENGENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL   



EXTIPICO: Gue con fecha de hoy, Jueda inscrita la presente 

Resolución a foja 51.634, número 17.553 del Registro Mercan 

t11 y anotada bajo el número 36.763 del Repertorio. Guaya- 

quil, quince de Noviembre de mil novecientos noventa 1 cua- 

AS. HECTOR miGut 

Ragiatrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

CORSIPICO+: Que con fecha de hoy, s2 tomó nota de la mencio 

nada Resolución, a foja 340 del Registro Mercantil de 1.958, 

al margen de la inscripción respsctiva,- Guayaquil, quince 

de Noviembre de mil novecientos noventa 1 cuatro.- El Regis 

 


